CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA
ASUNTOS INGRESADOS

Fecha:ﬂjﬁj@%s.ﬂl-ﬂl

Numero: 1295 Fojas:_12 USHUAIA 10/12/2024
Expe. N° i
Girado: /l
Recibido:#,/##‘ Lqe\en

Presidente del Consejo Delibérante JEREZ 2A acion

Sr. GABRIELA MURNIZ SICCARDI concl Deliberante Ushuale

Por medio de la presente me dirijo a usted en caracter de propietario y vecino, para
solicitar la intervenciéon del Consejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia sobre una
habilitacién comercial de un taller de chapa y pintura. El taller se encuentra ubicado
catastrastalmente en la seccién J macizo 02 parcela 13 con direccidn calle Pablo
Rodriguez N2 2498 de la ciudad de Ushuaia.

El taller de mi pertenencia Sr. Armando Eugenio Lopez, del cual soy adjudicatario de
esa propiedad perteneciente a la Municipalidad de Ushuaia. El taller lleva funcionando
provisoriamente hace varios afios, en todos esos afios se intentd habilitar el taller
entregando Documentacién requerida por el municipio para dar cumplimiento a las
reglamentaciones de la Municipalidad de Ushuaia.

Después de entregar a los sectores correspondientes toda la documentacion
requerida, ATB de la Policia de Bomberos, CAT de habilitaciéon gestionado por el
Profesional correspondiente, instalacion de servicios necesarios para el mismo y
empadronamiento de todo lo construido en la parcela, negaron la habilitacién por no
tener el titulo de propiedad de la parcela, exigiendo como minimo el certificado de
Obligaciones cumplidas y el cumplimiento de la liquidacién total del valor de la
propiedad.

Se hizo entrega de toda esa documentacion esperando el titulo de propiedad, el cual
estd siendo tramitado por la Municipalidad de Ushuaia, que ya con esa
documentacion, la cual llevo mucho tiempo y dinero, habiliten el taller. Volviendo a
negar la habilitacién alegando que la zonificacidn donde esta ubicado no permite ese
tipo de rubro.

Por lo tanto solicito se haga una excepcién, agregando que es el tnico sostén de vida
con el que cuento y con en que se encuentra mi familia. Apelando al sentido comun,
teniendo en cuenta que esa zona de la ciudad se poblé mucho mas de lo imaginado
cuando se hicieron entrega de la Urbanizacién en la que estd ubicada la parcela, y
haciendo saber que no es un taller que traiga problemas al entorno barrial, ni de
contaminacion, ni de sobreocupacién de mddulos de estacionamiento, etc. Y donde es
visible la cantidad de construcciones irregulares a las cueles no se les exige nada.
Adjunto a esta nota toda la documentacién entregada en todo este tiempo al
Municipio y esperando una pronta y favorable respuesta a fin de que pueda continuar
trabajando de forma normal y sin trabas, siendo un contribuyente y un vecino sin
antecedentes de deudas, ni de faltas que perjudiquen al Municipio ni a la poblacion
que habita en la ciudad de Ushuaia. Sin mas Saludo a usted atentamente.

ARMANDO EUGENIO LOPEZ
290/ 338953
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Provincia de Tierra del Fuego
Antdrtida ¢ Islas del Atléntico Sur
=Repiblica Argentina= , -
Municipatidad de Ushuaia “2024- Afio del 140 Aniversario de la Fundacidn de I3 ciudad de Ushuaia

USHUAIA, (3 SEP. 202

VISTO el Expediente Electrénico N° 8058/2024 del registro de la Municipalidad de

Ushuaia; y

CONSIDERANDO:

Que el Sr. Armando Eugenio LOPEZ, D.N.| N°**17.888.716 y la Sra. Claudia Elena
MILLER D.N.I. N° 18.602.231, ambos. con domicilio en calle Pablo Rodriguez N° 2498,
tramitan la adjudicacion en venta de un predio ubicado en el ejido Municipal.

Que en paginas 58/64, obra Decreto Municipal N° 1454/2015, de fecha treinta (30) de
Septiembre de 2015, mediante el cual se preadjudicé a los beneficiarios de soluciones
habitacionales nucleados en la Fundacién Fueguinos Autoconvocados los predios
identificados catastralmente en forma provisoria, desprendiéndose del Punto 7, del Anexo II
del instrumento mencionado, que al Sr. Armando Eugenio LOPEZ, D.N.I N° 17.888.716, le
correspondi6 el predio identificado en forma provisoria como Seccién J, Macizo B, Parcela 1,
con una superficie de TRESCIENTOS UN METROS CUADRADOS CON VEINTISEIS

DECIMETROS CUADRADOS (301,26 m?), ascendiendo su valor de venta provisorio de
PESOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 50/100 s

76.869,50), con destino a vivienda unifamiliar,
Que en pégina 90, el Sr. LOPEZ, suscribe solicitud de emision de obligaciones
cumplidas acorde a la normativa vigente, por el predio J-2-13.
" Queen pagina 128, obra Certificado de Situacion Fiscal Regular N° 0023390/2024,
del cual surge que el valor de venta de tierras fiscales establecido por Decreto Municipal N°
1454/2015, se encuentra cancelado y q'uéfmantiene su situacion fiscal regular por Impuesto

Inmobiliario y Tasa General por Servicios Municipales.
Que .en pagina 83, obra Nota por la cual el Departamento Administracion

dependiente de la Direccién de Obras Privadas informa que en relacion al predio J - 2 - 13,
posee Expediente de Empadronamiento N° 356/2018 con plano visado antirreglamentario el

28/03/2019. Propietario: Municipalidad de Ushuaia/LOPEZ, Armando Eugenio.

Que en paginas 104 a 109, obra Nota N° 89/22, LetraD.A.e |.T., de fecha

04/08/2022, por la cual la Direccién de Andlisis e Informacion Temitorial informa que a
2.
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través del plano de mensura TF.1~9-16,se dio origen a los predios identificados en el

catastro como Parcelas 2 “@" 13 del Macizo 2, 1 “a” 27 del Macizo 2A Y 1 “a” 21 del Macizo
2B, todas de la Seccion J del ejido urbano de la Ciudad de Ushuaia, estos predios fueron
identificados provisoriamente (en el Decreto Municipal N° 1454/2015) como pertenecientes a

los Macizos A, By C de la Seccién J, asimismo se adjunta plancheta catastral de la cual

surge que existe diferencia de superficie en relacién a la establecida de forma provisoria

mediante,DeoretoMUnicipal N° 1454/2015 y que le correspondi6 el predio identificado en
forma provisoria como Seccién J, Macizo B, Parcela 1, la nomenclatura definitiva como
Seccién J, Macizo 2, Parcela 13,

Que en pégina '1 32, en fecha veinte (20) de Agosto de 2024, la Direccion de Andlisis
e Informacién Territorial, informa que la diferencia "de superficie existente entre la
preadjudicada mediante Decreto Municipal N° 1454/2015, J — B — 1, (301,26 m?) y la
Mensura de_ﬁniﬁva TF 1 -9~ 16, J - 2& 13, (301,32 m?) es de seis (0,06) centimetros
cuadrados, dicha diferencia esta dentro del 1% establecido como tolerancia maxima, (Ley
14158) por lo que no seria aplicable un ajuste en el valor establecido oportunamente.

Que en pagina 103, luce Planilla Anexa Mensura Division Parcelaria Escritura N°
031/2021, del Registro de la Propiedad Infﬁueble, de la cual se desprende que el predio J —
2 — 13 posee Matricula I1-A-16919.

Que en paginas 129/131, obra Verificacién de Ocupantes de fecha diecinueve (19)
de Agosto de 2024, de la cual surge que dentro del predio J~2-13, se encuentra implantadas
una vivienda en la cual vive el Sr. LOPEZ, junto a su grupo familiar y que el predio en
cuestion se encuentra cercado en su totélidad. )

Que en péaginas 133 a 135, obra Informe N° 69/2024, Letra: Dpto. Form. Del Dom.,
de fecha 20/08/2024, por el cual se ex{galaa e informa sobre el estado del predio y que el Sr.
Armando Eugenio LOPEZ, D.N.I N° 17.888.716 y la Sra. Claudia Elena MILLER D.NIL Ne
18.602.231, han presentado la documentacion solicitada de acuerdo a la normativa vigente,
por lo que corresponderia adjudicar el predio identificado catastralmente como Seccion J,
Macizo 2, Parcela 13 y dictar las obligaciones cumplidas de acuerdo a lo estipulado en el

Mf | ‘ ma..

4 /O «Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas’

- Escaneaaqo con vamoscanner



154

Provincia de Tierrs del Fuego
Antértida e Islas del Atldntico Sur
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i.3..
articulo 28 de la Ordenanza Municipal N° 5055, compartido por el Director de Suelo Urbano
en paginas 140 a 141,

Que en virtud de lo expuesto, Coresponde adjudicar el predio J —2-13, y dictar las
obligaciones cumplidas.

Que se ha dado estricto cumplimiento a los recaudos formales impuestos por la
legislgcion vigente, expidiéndose la Secretaria de Habitat y Ordenamiento Territorial a través
de sus areas pertinentes.

Que en paginas 142 a 143, el Sr. Secretario de Habitat y Ordenamiento Territorial ha
tomado intervencion.

Que es facultad del suscripto el dictado del presente acto administrativo, de {
conformidad con la competencia que-le atribuye el articulo 173 Incisos 5) y 15) de la /

Constitucion Provincial, articulos 37 IAtisos 4) y'11) y 152 Incisos 1) y 15) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia, articulo 117 de la Ley Provincial N° 141, y el

articulo 28 de la Ordenanza Municipal N° 5055,

Por ello: ; ‘

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Adjudicar en venta en condominio y en partes iguales al Sr. Armando
Eugenio LOPEZ, D.N.I N° 17.888.716 un medio (%2) y a la Sra. Claudia Elena MILLER, D.N.I.
N° 18.602.231, un medio (%), ambos con domicilic en calle Pablo Rodriguez N° 2498, el
predio municipal catastralmente identificado como Seccién J, Macizo 2, Parcela 13, dé la
ciudad de Ushuaia, con una superficie de TRESCIENTOS UN METROS CUADRADOS CON
TREINTA Y>DOS DECIMETROS CUADRADOS (301,32 m?), con un valor de venta de
PESOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 50/100 ($
76.869,50), el cual se encuentra cancelado, con destino a vivienda unifamiliar. Ello, por los

motivos expuestos en el exordio,

ARTICULO 2°- Declarar cumplidas las obligaciones contraidas por el Sr. Armando Eugenio

A _- 4.
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LOPFZ.' D-N.IN° 17.888.716 y la Sra, Claugia Elena MILLER D.N.I, N° 18.602.231, sobre el
predio identificado catastraimente como Seccién J, Macizo 2, Parcela 13, de esta ciudad,
conforme lo establecido en el articulo 28 de |a Ordenanza Municipal N° 5055,

ARTICULO 3°.- Continuar el tramite a los fines de la escrituracién del predio identificado
catastralmente como Seccion J, Macizo 2, Parcela 13, en favor del Sr. Armando Eugenio
LOPEZ, D.N.IN17.888.718 y de la Sra, Claudia Elena MILLER D.N.I. N° 18.602.231.

ARTICULO 4°.- La Municipalidad de Ushuaia se reserva ef derecho de recuperar el predio,
objeto del presente, mediante un pacto de retroventa a favor del Municipio por un plazo de
CINCO (5) afios, conforme a lo prescripto por el articulo 1167 del Codigo Civil y Comercial,
debiendo dicha clausula ser incorporada en las escrituras de dominio correspondientes.

ARTICULO 5°- Nofificar a los adjudicatarios con copia autenticada del presente,
haciéndoles saber que podran interponer recurso de reconsideracién ante el mismo dérgano
que lo dicté dentro de los diez (10)~ dias habiles desde su notificacion conforme lo
establecido por el articulo 127 de la Ley Provincial N° 141 o articular accién contenciosa
administrativa dentro de plazo de noventa (90) dias, habiendo agotado la instancia
administrativa, ello segun lo normado por el articulo 24 de la Ley Provincial N° 133.

ARTICULO 6°.- Comunicar, Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia y archivar.

DE MUNICIPAL N 1348 ooog
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2024-30° ANIVERSARIO DE LA DISPOSICION TRANSITORIA DE LA PRIMERA CONSTITUCION NACIONAL DE 1994”

POLICIA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
Divisién Policia Cientifica Ushuaia.

DIVISION POLICIA CIENTIFICA: Ushuaia, 22-10-2024
NOTA N©311/2024 D.P.CU. "atb.& b.”

DIRECTORA DE COMERCIO INDUSTRIA
DE LA MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
ASILI CYNTHIA

S/DESPACHO:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en Relacion al siguiente emplazamiento, cuya ficha
técnica se expone a continuacion:

DATOS ESPECIFICOS

Propietario: Armando Eugenio Ldépez/ Claudia Elena Iller.
Responsable: Armando Eugenio Ldpez.

Rubro: Taller de Chapa y Pintura.

Ubicacién: Calles Pablo Rodriguez N° 2,498- Ushuaia.

Sup. Del Terreno: || 360,00 Mts<.

Sup. A Habilitar: ||162,46 Mts’. Aproximadamente.

Seccién: || w7 | Macizo: | 2 c" | Parcela: | "13”

La presente nota, es a los fines de Ampliar la Superficie a Habilitar del
Emplazamiento Citado, siendo el indicado en el cuadro precedente.

Que dicho emplazamiento posee Informe Final de Prevencion de Incendios N°
61/2020" A.T.B.&B’, conforme a las Medidas de Seguridad previstas en la Ley Nacional N° 19.587,
referida a la Medicina, Higiene y Seguridad en el Ambito Laboral y su Decreto Reglamentario N°
351/79, Anexo VII, Capitulo 18, "Proteccidn Contra Incendios”.

ASIMISMO, SE PONE EN CONOCIMIENTO QUE:

A) Todo Cambio Y/O Alteracion Edilicia, Serd Alternativa Justificada Para Concretar Un Nuevo
Informe De Prevencion De Incendios.

B) El Responsable De Inmueble Se Encargard De Verificar Periodicamente El Estado General De
Los Elementos Y Accesorios Que Integren Parte De Los Medios De Prevencion, Seguridad Y Lucha
Contra Incendjo.

Sin mds que agregar, saludo a Ud. muy atentamente.
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Policia de la Provincia de Tierra Del Fuego, Antdrtida E Islas Del Atlantico Sur
Division Policia Cientifica Ushuaia — Area Técnica de Bomberos & Bancaria
Calle Pioneros Fueguinos N° 4.380- Of. 1 - Teléfono 02901-408536
Ushuaia — Provincia de Tierra Del Fuego
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MUNICHALIDAD DE ESHUAIA

CERTIFICADO DE HABILITACION PROFESIONAL Y DE CONFORMIDAD DE USO

HABILITACION PROFESIONAL Certifice que el Profesional se encuentra registrado en

15 D.O0P Fathiassesnscadsrmmsnisfronssvasnss
Titlo:... M:M:O-

Mat, Prof:..23L ... Reg. Mun.: ... 124, —— o
: Firma del Responsable del Arca
CONFOBMIDAD DE USQ

,,,,,,,,,,,,,,,,,,

SUPERFICIE DESTINADA A LA ACTIVIDAD: 1o 1
SUPERFICIE DESTINADA A DEPOSITO: ..o o
SUPERFICIE TOTAL: 0o oo 0246

Cetifico que ¢f USO ES CONFORME de acuerdo ) Codigo de Plancamiento Urbant  Peehiini it

Firma del Responsable del Area

Ordenanza Municipal N° 3228, ANEXO HI - DECRETO MUNICIPAL N* 032/2016.~

“Las Isias Malvinas, Georgias y Bandwich del Sur, sen y seran Argentinas”
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MUNICIPALIAD BT LSHUAWL

FORMULARIO DE INTERVENCION TECNICA PREVIA
{a completar por la Diveceidn de Gbras Privadas)

Expediente de Obra N°. . ; _ Cuivucnidosanindbade s evneny
Situaciéon Expediente de obra:
Situacibn local a habilitar:........... REGLAMENTARIO )A NTIREGELAMENTARIO
Estacionamients: - cant, modulos. .o CUMPLE MO CUMPLE
Carga y descarga: eant. Modulos ... CUMPLE NGO CUMPLE

Reguiere Informie estructural: 8.0 NO L Verifiea: .o

Nrcirsa e bsen iRy A nen ot £ H 53 RS SBES b F 1S RS RSB S ¢ AR O£ 4SSy SRR S R b a1 S AR et
Observaciones s e aea e i e

Corresponde contingar trimite de habilitacidn

a“ B8 PR BV AR £ o RAARASH VR AR BAYA L E B NS A $n R MF AR RS RN A E gD

] ; 3 FIRMA RESPONSABLE DEL AREA
PROVISORIO: DIRECCION DE OBRAS PRIVADAS

CERTIFICADO BE APTITUD TECNICA{CAT)

CATEGORIZACION DEL LOCAL.
Certificacitn Normativa {Tachar fo gue no corresponda)

SUPERFICIE MINIMA 162.46 m2 cuMPLE /NO cusmpLe [
LADO MINIMO 162.46 |m2 CUMPLE / NO CUMPLE []
VENTILACION £ ILUMINACION NATURAL CUMPLE /NO CUMPLE []
VENTILACION MECANICA CUMPLE /NO CUMPLE []

SERVICIOS SANITARIDS CUMPLE 7 NO CUMPLE D

TRATAMIENTO DR BFLUENTES CUMPLE /NO CUMPLE []
AGUA CORRIENTE CUMPLE /NO CUMPLE []
OTROS: [ CUMPLE £ NO CUMPLE [M]

AL IL L T4 Responsabilidad Profecional,  El profecionat fmante deun (AT, asume total v solidariamente,
con <} titnlar de b setlvidad opropletirie detr obey segilin correspenda, ln responsebilidad de que & mismo s¢ ajuste
pairiclimenie o ks prghoripeloney de Ja nomnativa vigeots, ecidndose pasible por ¢eires de se contendd, de las
SHNGICHeS provisas P tal casce

o ~
PINEA EDYARDO ARMANDO LOPEZ
’»uwu'e"f:\)-{ux-vnuun.n.“ﬁ.4«...”..,“H.H“N..V.... B T R T e L )

EIRMA PROFESIONAL FIRMAPROPIETARIO ! TITULAR ACTIVIDAD

Odenarzs Munkeipal N* 2228, ANEXO 11 « DECRETO MUNICIPAL N° 4822014,

“Easdsbis Madvings, Cieoryins v Randaich del Surn, son v sodn Argontings”
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CERTIFICADO DE HABILITACION PROFESIONAL ¥ DE CONFORMIDAD DE USO

HABILITACION PROFESIONAL Certifico que el Profesional se encuentra registrado en

I D00 Fethit e adarvrsensfosinnsinsss
1'i1£ﬁ0:.,.,MZM19'

Apellide y Nombre; ..PINEA EDUARDO |

 Prof:.. 231 .. 194 .
Mat, Pro Reg. Mun Firma dol Responsable del Area
Propictarior,.. ARMANDO LOPEZ/CLAUDIALER, Actividad:. ARMANDO LOPEZ
birecoion:.. PABLO RODRIGUEZ 2498

Actividad aDesmomm‘.,. TALLER QHAPA Y PINIURA
SUPERFICIE DESTINADA A LAACTIVIDAD: ..162.46  °

SUPERFICIHE DESTINADA A LAACTIVIDAD: ... 1
SUPERFICIE DESTINADA A LA ACTIVIDAD: 1o o
SUPERFICIE DESTINADA A DEPOSITO! ..o 1
SUPERFICIE TOTAL: 162,46

Centifico gue ¢l USO ES CONFORME de acuerdo ol Codigo de Plancnmienta Utbano  Feehittod i crnnrion

<<<<<<

Viema el Responsable det Area

Ordenanza Municipal N* 3228, ANEXO I - DECRETO MUNICIPAL N* 052/2018.-

“Las Istas Malvinas, Georgias y Sandwich del Bur, son y seran Argentinas®
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FORMULARIODE INTERVENCION TECNICA PREVEA
{2 completar por la Diveccidn de Obras Privadas)

Expediente de Obra N Seesnssas i asyianshaorieni

Sittacion  Expedients de OBFAL ..ot it st
Situacion local a habilitat:............. REGLAMENTARIO ANTIREGLAMENTARIO

Estacionamiento:  cant. modulos...m.. , CUMPLE NG CUMPLE
Carga ydoscarga: cant. MOAulos ..ie.. CUMPLE NOCUMPLE
Requicre Informe estructural:  SL. . NO . Verifiens (oo

H AR aA SRS e NP A PSR S AEE § 0 A E AR F AN R ¢ AR LAY SHARR S KRR RSP A LR WA I RS CRR SN S RER R A 5SS RS s S S AR A Sy b gy

Observacionss:

I s e AL [ Shuksahgie

Corresponde continuar trimite de habilitacion

sr‘ 'q § b"
B R R e e A

ROVISORIO: FIRMA RESPONSABLE DEL AREA
PROVISORIO: BIRECCION DE OBRAS PRIVADASR

CERTIFICADD BE APTITUD TECNICA(CAT)

CATEGORIZACION DEL LOCAL
Certiticacién Normagiva (Tachar fo gue no coveesponda)

SUPERFICIE MINIMA 162.46 |m2 CUMPLE ¢ NO cumpLe []
LADO MINIMO 162.46 |m2 CUMPLE / NO CUMPLE []
VENTILACION E ILUMINACION NATURAL CUMPLE / NO CUMPLE []
VENTILACION MECANICA CUMPLE ¢ NO CUMPLE D
SERVICIOS SARITARIOR CUMPLE 7 NOCUMPLE D
TRATAMIENTO DE EFLUENTES CUMPLE /NO CUMPLE D
AGUA CORRIENTE CUMPLE /NO CUMPLE [] |
OTROS: [] CUMPLE T NO CUMPLE []

.Art.,fl.- T.7. 3. Responsabilidag Profecional,  E] profegional fiemante de yn CALT, auume total v solidariamente,
cop ¢ titalar de 1 sctividad o propiesiip de ln obry segie eorresponds, by sesponsebilidad de que &l misme s pjuse
estriviamente 1 5 presesipchunes dels novnistivie vigesse, hnciéndoie pasible porerrores de 56 comenide, de Jas
ganeiones previstas piirs 1l case

<

)
... PINEAEDYARDO ..ARMANDOIOPEZ . .
FIRMA PROFESIORAL FIRMAPROPIETARIO / TITHLAR ACTIVIDAD

Ordenapas Municipal N* 3228, ANEXO 1] < DECRETO MUNICIFAL N® H822010.-
8 s dshus: Sokndvings, Creorging v Sandwivk dek Sun son y serdn Angeniinas”
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SUP. LIBRE

SECCION MALIZG PARCELA PLANO
NOMENCLATURA CATASTRAL J 02 13 1
PLANO DE : EMPADRONAMIENTO
USO PREDOMINANTE: VIVIENDA UNIFAMILIAR
PROPIEDAD DE :
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
ADJUDICATARIO: |
LOPEZ, ARMANDO EUGENIO
CALLE : PABLO RODRIGUEZ N°2498
PLANO DE : ARQUITECTURA ESC:  LI00
ZONIFICACION D.U.: 200 Hag./Ha.  ADSDICATARIO: LOPEZ ARMANDO EUGENIO
D.N.: 400 Has./RA. o
O.M. 6062 FOT: 0.50 e
_FOS: 0.50 Domicilio : Pable Rodriguez N° 2488
CROQUIS DE UBICACION o ,
N \ INFORMANTE TECNICO:
R\\R . Nombre: AGUERC ROMERO, NANCY 1.
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11/12/24, 10:16 AFIP - Administracion Federal de Ingresos Publicos

[Ayuda en linea] [Cerrar]

1

Esta constancia no da cuenta de la inscripcién en:
-Imp 0 Bienes Per les y Exteriorizacién - Ley 26476: de corresponder, deberén solicitarse en la dependencia donde se encuentra inscripto.
- Impuesto a las Ganancias: la condicién de para las entidad iadas en los inci b), d), e), f), g), m) y r) del Art. 20 de la ley, se acredita mediante el "Certificado de
[“4 exencién en el Impuesto a las Ganancias" - Resolucién General 2681.
}% - Aporte Solidario: de corresponder, debera solicitarse en a dep ia donde se encuentra inscripto.
“ - Responsable Deuda Ajena Aporte Solidario: de corr der, debera solicitarse en la dependencia donde se encuentra inscripto.

P

ACTIVIDADES NACIONALES REGISTRADAS Y FECHA DE ALTA

Secundaria(s):

Mes de cierre ejercicio comercial: 12

DOMICILIO FISCAL - AFIP

MARIO CABRERA 2402 1
USHUAIA |
9410-TIERRA DEL FUEGO 1

Vigencia de la presente constancia: 17-12-2024 a 10-01-2025 Hora 10:16:20 Verificador 108199261027
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Los datos contenidos en la presente constancia deberan ser validados por el receptor de la misma en fa pagina institucional de AFIP http:/iwww.afip.gob.ar.

Versién 30-08-2024 11:41:08

https://seti.afip.gob.ar/padron-puc-constancia-internet/ConsultaConstanciaAction.do
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